

## Regierungsratsbeschluss

vom 9. Mai 2022

Nr. 2022/755

Verein art i.g. Plattform für Kunst & Kultur Olten, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Kleinster Kunstraum Olten KKO» Ausstellungen 2022

## 1. Erwägungen

Der Verein art i.g. Plattform für Kunst & Kultur Olten ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Kleinster Kunstraum Olten KKO» Ausstellungen im Jahr 2022. Der Kunst- und Kulturverein art i.g. mietet ein Schaufenster in der Martin-Disteli Unterführung im Oltner Bahnhof. Dieses wird während den Sommermonaten regionalen Kunstschaffenden zur Verfügung gestellt, die auf diese Weise mit ihrer Kunst an die Öffentlichkeit können. So wird ein normales Schaufenster zu einer Galerie, dem «Kleinsten Kunstraum Olten», kurz KKO. Ausstellungen 2022:

26.05. - 03.07.2022: Leo Schulthess (\*2001), Olten 07.07. - 14.08.2022: Mark Niederer (\*1999), Olten

18.08. - 25.09.2022: Regina Graber (\*1971), Olten (2017 Förderpreis des Kantons Solothurn)

Der Aufwand ist mit Fr. 6'150.00 budgetiert, das Defizit beträgt Fr. 2'400.00.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein art i.g. Plattform für Kunst & Kultur Olten ist an das Projekt «Kleinster Kunstraum Olten KKO» Ausstellungen 2022 eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 2'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Swisslos-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.

2.5 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag unter Vorbehalt von Ziffer 2.4, nach Erhalt der Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) reg/010280 Amt für Kultur und Sport (10) art i.g., Plattform für Kunst & Kultur Olten, Gian Mante, Postfach 4600 Olten